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Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata

2014-2020, przedłożoną przez ministra pracy i polityki społecznej.

Fundusz Inicjatyw Obywatelskich (FIO) jest trzecią edycją oferty skierowanej do sektora organizacji

pozarządowych. Jego celem jest zwiększenie poziomu zaangażowania obywateli i organizacji

pozarządowych w życie publiczne.

Poprzednio – w latach 2005-2007 – działał rządowy program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, w roku

2008 w rezerwie celowej budżetu państwa były przeznaczone środki na tę działalność, a w latach

2009-2013 funkcjonował Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Obecna, zmodyfikowana formuła wsparcia inicjatyw obywatelskich jest zgodna z potrzebami i

oczekiwaniami obywateli oraz organizacji pozarządowych, działających na rzecz podejmowania

inicjatyw dotyczących tworzenia partnerstwa publiczno-społecznego. Intencją programu jest wspieranie

tego typu działań, poprawa kondycji społecznej i finansowej organizacji, zwiększenie poziomu inwencji i

zaangażowania w proces rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

Należy podkreślić, że Fundusz Inicjatyw Obywatelskich znalazł i ugruntował swoje miejsce w

świadomości społecznej i w praktyce funkcjonowania organizacji pozarządowych. Jest postrzegany jako

instrument programowy i finansowy umożliwiający zwiększenie zaangażowania w rozwój społeczeństwa

obywatelskiego i pobudzający aktywność społeczeństwa.

Celem programu, oprócz zwiększenia aktywności inicjatyw oddolnych, zakłada także działania na rzecz

zwiększenia liczby obywateli zaangażowanych w działania organizacji pozarządowych i inicjatywy

lokalne oraz wzrost partycypacji obywateli w sprawach publicznych.

Program będzie finansowany z budżetu państwa, przewiduje się, że wydatki na ten cel wyniosą 60 mln zł

rocznie.

Jednym z głównych założeń Programu FIO na lata 2014-2020 jest wyrównanie szans organizacji

pozarządowych w zakresie terytorialnym, wzmocnienie ich potencjału oraz obszarów wsparcia. Program

umożliwi realizację zadań publicznych szczególnie małym i młodym organizacjom, które dysponują

niewielkimi środkami finansowymi. Dotacje będą przekazywane na etapie przystępowania do realizacji

projektów.

Rozszerzenie działalności FIO aż do roku 2020 ma pozwolić również organizacjom odpowiednio

projektować finansowe ramy działalności.

FIO jest skorelowany z najważniejszymi dokumentami strategicznymi i programowymi, w tym m.in. z:

Raportem Polska 2030, długookresową Strategią Rozwoju Kraju Polska 2030. Trzecia Fala

Nowoczesności, średniookresową Strategią Rozwoju Kraju 2020, Strategią Rozwoju Kapitału

Społecznego 2020, w tym ostatnim dokumencie przewidziano kontynuację funkcjonowania FIO,

Strategią Rozwoju Kapitału Ludzkiego.

FIO jest też zgodny ze Strategią Europa 2020, która jest długofalowym programem rozwoju społeczno-

gospodarczego Unii Europejskiej sprzyjającym włączeniu społecznemu. Fundusz Inicjatyw

Obywatelskich umożliwi także realizację jednego z głównych projektów Strategii Europa 2020, czyli
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programu zakładającego powstawanie nowych umiejętności i zatrudnienia w zakresie zwiększenia

potencjału partnerów społecznych i rozwoju dialogu społecznego w rozwiązywaniu problemów.

Określono podstawowe założenia, cele oraz zasady realizacji programu. Realizacja FIO w latach

2014-2020 wzmocni społeczną i ekonomiczną kondycję trzeciego sektora, wspierając inicjatywy

obywatelskie w zakresie działalności pożytku publicznego, oraz stanie się trwałym mechanizmem

budowy społeczeństwa obywatelskiego.
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